UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 01/2023/PROGRAD/UFCA – SISU 2023

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 01/2023/PROGRAD/UFCA

A Pró-Reitoria de Graduação, usando de suas atribuições legais, divulga retificação do inciso VI
do item I do Anexo II do Edital Nº 01/2022/PROGRAD/UFCA - SiSU 2023, publicado no dia 13 de
fevereiro de 2023.

Onde se lê:

vi. Certificado de reservista ou atestado de alistamento militar,  para brasileiros maiores de 18
(dezoito) anos, do sexo masculino. Dispensado para os candidatos que completaram 18 (dezoito)
anos em 2022 e para àqueles com idade superior a 46 (quarenta e seis) anos ou que completará 46
anos em 2022;

Leia-se:
vi. Certificado de reservista ou atestado de alistamento militar,  para brasileiros maiores de 18
(dezoito) anos, do sexo masculino. Dispensado para os candidatos que completaram 18 (dezoito)
anos em 2023 e para àqueles com idade superior a 46 (quarenta e seis) anos ou que completará 46
anos em 2023;

Juazeiro do Norte-CE, 01 de março de 2023.

Original assinado
EDSON OTONIEL DA SILVA

Pró-Reitor de Graduação em exercício
Universidade Federal do Cariri

Página 1 de 1